Boletim de Serviço

Outubro - 2019

Nesta seção, serão relacionados os atos

administrativos do IFPB expedidos no

âmbito do Campus Guarabira.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 67/2019 - DG/GB/REITORIA/IFPB, de 18 de outubro de 2019.

A Diretora Geral do Campus Guarabira do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria
nº 1335/2019-Reitoria de 03/06/2019, publicada no DOU de 04/06/2019, no uso de suas atribuições legais e considerando o
disposto na Portaria nº 268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, e

CONSIDERANDO

O que consta no Processo nº 23506.002142.2019-34, de 16 de outubro de 2019,

R E S O L V E:

I – DESIGNAR os senhores abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Elaboração dos
Calendários Acadêmicos de 2020, no âmbito do IFPB – Campus Guarabira.

MEMBROS MATRÍCULA

Erivan Lopes Tomé Júnior 2225565

Halisson Barreto Vieira 1933763

Erick Augusto Gomes de Melo 1935811

João Paulo Monteiro Batista 1325928

Amandio Pereira Dias Araújo 2048078

José Augusto Lopes Viana 2181435

Rafael Ramos Pereira 2930729

Fernando Costa da Silva 2265911

Claudia Pereira do Nascimento 1661421

Yasmim dos Santos Morais 201813720005

Josefa Erigra Belo 201813800011

II – Estabelecer o prazo de 20 (vinte) dias para conclusão dos trabalhos;

III- Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 17 de outubro de 2019.

                                                                   KYARA NÓBREGA FABIÃO DO NASCIMENTO

                                                                    Diretora Geral do Campus Guarabira

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Kyara Nobrega Fabiao do Nascimento, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-GB, em 18/10/2019 12:58:23.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/10/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

63745
62e9d4114f

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 68/2019 - DG/GB/REITORIA/IFPB, de 23 de outubro de 2019.

A Diretora Geral do Campus Guarabira do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº
1335/2019-Reitoria de 03/06/2019, publicada no DOU de 04/06/2019, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto
na Portaria nº 268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, e

CONSIDERANDO

O que consta no processo nº 23506.002023.2019-81, de 01 de outubro de 2019,

RESOLVE:

I – Conceder licença gestante à servidora Tatiana Losano de Abreu , Matrícula SIAPE nº 1863674, CPF nº 014.089.624-
46, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro de Pessoal Permanente deste Instituto, Campus Guarabira,

durante o período de 21/092019 a 19/01/2020.

KYARA NÓBREGA FABIÃO DO NASCIMENTO
Diretora Geral do Campus Guarabira

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Kyara Nobrega Fabiao do Nascimento, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-GB, em 23/10/2019 11:00:14.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/10/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

64264
08c6996649

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 69/2019 - DG/GB/REITORIA/IFPB, de 23 de outubro de 2019.

A Diretora Geral do Campus Guarabira do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº
1335/2019-Reitoria de 03/06/2019, publicada no DOU de 04/06/2019, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto
na Portaria nº 268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, e

CONSIDERANDO

O que consta no processo nº 23506.002024.2019-26, de 01 de outubro de 2019,

RESOLVE:

I – Conceder Prorrogação da Licença Gestante à servidora Tatiana Losano de Abreu , Matrícula SIAPE nº 1863674, CPF nº

014.089.624-46, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro de Pessoal Permanente deste Instituto, Campus

Guarabira, durante o período de 20/01/2020 a 20/03/2020, nos termos do Art. 2 do Decreto no 6.690 de 11/12/2008. .

KYARA NÓBREGA FABIÃO DO NASCIMENTO
Diretora Geral do Campus Guarabira

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Kyara Nobrega Fabiao do Nascimento, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-GB, em 23/10/2019 11:00:32.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/10/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

64267
5cee090d34

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 70/2019 - DG/GB/REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2019.

A Diretora Geral do Campus Guarabira do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria
nº 1335/2019-Reitoria de 03/06/2019, publicada no DOU de 04/06/2019, no uso de suas atribuições legais e considerando o
disposto na Portaria nº 268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, e

CONSIDERANDO

O que consta no Processo nº 23506.002230.2019-36, de 24 de outubro de 2019,

R E S O L V E:

I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, todos do Quadro de Pessoal deste Instituto, para, sob a presidência do primeiro,

constituírem a Comissão de Elaboração dos Horários do Ano Letivo 2020 do Campus Guarabira:

MEMBROS MATRÍCULA

Lusia Mary Rolemberg Menacho 349940

Rafael Ramos Pereira 2930729

Taysa Tamara Viana Machado 2041935

Otacílio de Araújo Ramos Neto 2047945

Aniuska Almeida Nepomuceno Fontinelli 3486924

Raíssa de Azevedo Barbosa 2057082

Amandio Pereira Dias Araújo 2048078

Arquimedes Mariano Pereira 2716928

II - Esta portaria terá validade de 1 (um) ano, a partir da sua vigência;

III- Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

                                                                   KYARA NÓBREGA FABIÃO DO NASCIMENTO

                                                                    Diretora Geral do Campus Guarabira

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Kyara Nobrega Fabiao do Nascimento, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-GB, em 24/10/2019 16:59:03.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/10/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

64786
b507381d44